ΠΑΥΛΟΥ ΤΟΥ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Η ΠΡΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΙΣ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΩΤΗ

EPISTOLA
BEATI PAULI APOSTOLI
AD THESSALONICENSIS PRIMA

1. Παῦλος καὶ Σίλωνος καὶ Τιμόθεος
τῇ ἐκκλησίᾳ Θεσσαλονικέσιον ἐν θεῷ πατρὶ
καὶ κυρίῳ Ἰησοῦ Χριστῷ. Χαίρει ὑμῖν καὶ
εὐαγγέλιον ἀπὸ θεοῦ πατρὸς ἡμῶν καὶ κυρίου
Ἰησοῦ Χριστοῦ.

2. Ἐχαριστοῦμεν τῷ θεῷ πάντοτε περὶ
ὑμῶν ἕνεκα, ὡς ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ἐπισημασμένοι ἐστέ
ἐν τοῖς ἀγαπώμενοις ὑμῶν ἕνεκα τῆς πίστεως
καὶ τοῦ κόπου τῆς ἀγάπης καὶ τῆς ἐπιμονῆς
τῆς ἐλπίδος τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ
Χριστοῦ ἐμπροσθεν τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς
ἡμῶν, 3 εἰδότες, ἀδελφοί ἡγαπημένοι, ἀπὸ
θεοῦ τὴν ἐκλογὴν ὑμῶν, 4 ὅτι τὸ εὐαγγέλιον
ἡμῶν οὐκ ἐγενήθη εἰς ὑμᾶς ἐν λόγῳ
μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐν δυνάμει καὶ ἐν πνεύματι
ἀγίῳ καὶ ἐν πληροφωρίᾳ πολλῇ, καθὼς
οἴδατε οἱ οὗτοι ἐγενήθησαν ἐν ὑμῖν δι' ἡμᾶς.

5 Καὶ ὑμεῖς μιμηταὶ ἡμῶν ἐγενήθητε καὶ
τοῦ κυρίου, δεξιόμενοι τὸν λόγον ἐν φιλίᾳ
πολλῇ, μετὰ χαρᾶς ἀνεύματος ἁγίου, 6 ὥστε
γενεσθῆαι ὑμᾶς τύπους πάντοτε πιστευόντων
ἐν τῇ Μακεδονίᾳ καὶ τῇ Ἀχαΐᾳ. 7 Ἀπ' ὑμῶν
γαρ ἐξήγγηται ὁ λόγος τοῦ κυρίου οὐ
μόνον ἐν τῇ Μακεδονίᾳ καὶ τῇ Ἀχαΐᾳ, ἀλλὰ
καὶ ἐν παντὶ τόπῳ ἡ πίστις ὑμῶν ἢ πρὸς
τὸν θεόν ἐξεληλυθεν, ὥστε μη χροῖαν ἡμῶς
εἶναι λαλεῖν τι. 8 Ἄλλο γὰρ περὶ ἡμῶν
ἀπαγγέλλουσιν, ὅτι οὐκ ἐξορῶντες ἔχοντες πρὸς

1. Hier. : Σίας. [L]TB⁸ ἀπό-Χρ. (NADE⁺).
2. CLT⁺ (all.) ὁ μόνος. Rel. : ἡμῶν, ἀδικα. μν. 4. N
ACT⁺ (a. θεοῦ) τοῦ. 5. ADEFLT⁺ : ἐγενήθη πρὸς
(NBG pr. m. T⁺ : ἐγ. ἐξ.) 7. KLT⁺ : τύπος. SLTH⁺
ἐξ. 8. B⁺SL⁺ ἐν τῷ. LT : ἀλλ' ἐν. 9. KABCDEF⁺
εὐαγγέλιον.

1. Paulus et Silvānus, et Timōtheus,
ecclesiā Thessalonicensium, in Deo Pa-
tre, et Dōmino Jesu Christo. 2 Grātia
vobis, et pax.

Grātia āgimus Deo semper pro ōm-
nibus vobis, memoriā vestri faciētes
in oratiōnibus nostris sine intermissiōne,
2 mēmore operis fidei vestrae, et labōris,
et charitātis, et sustinentiae spei Dōmini
nostri Jesu Christi, ante Deum et Pa-
trem nostrum : 4 sciētes fratres dilecti
a Deo, electiōnem vestram : 5 quia evan-
gēlium nostrum non fuit ad vos in ser-
mōne tantum, sed et in virtute, et in
Spiritu sancto, et in plenitudine multa,
sicut scitis quales fuērīmus in vobis pro-
pter vos.

6 Et vos imitātōres nostri facti estis,
et Dōmini, excipietis verbum in tribu-
latiōne multa, cum gaudiō Spiritus
sancti : 7 ita ut facti sitis forma ōmni-
bus credentibus in Macedonia et in
Achaia. 8 A vobis enim diffamatus est
sermo Dōmini, non solum in Macedonia
et in Achaia, sed et in omni loco fides
vestra, quae est ad Deum, profecta est,
ita ut non sit nobis necesse quinquam lo-
qui. 9 Ipsi enim de nobis annūtiānt qua-
lem intrōitum habuērīmus ad vos : et